Fucorũ duo
genera
Vbi mendici
uidentur
fures esse &
latrones &
omniũ scelerũ
auctores

est? Mutatio quidem ipsius ex homine similis est illius Reipublice ex qua paucorum potentia extitit. Consideremus utique nunquid similis sit. Consideremus. Principio in eo quod pecunias multifacit, similis erit. Quid nunc Quinetiam & in eo quod parcior est, & ad lucrum avidior, solasque necessarias cupiditates explet, ceteris vero sumptibus nequaquam indulget, sed alias appetitiones tanquam superuacuas cohibet. Magnopere. Aridior itaque & squalidior uiuit, undique summa parsimonia rem familiarem augens, coaceruando intentus thesauro, quos quidem homines uulgus probat. an non hic erit uir talis Reipublice similis? Mihi quidem uidetur. Pecunia itaque maxime honoratur & ab hoc, & ab omni ciuitate. Neque enim hic, ut arbitror, disciplinae applicuit animum. Non, ut opinor. Neque enim caecum sibi ducem praeposuisse. Optime quidem. hoc autem animaduerte. Nonne furorum naturae similes cupiditates ob disciplinae defectum inesse dicimus, partim mendicas, partim maleficas, ut quidem ab alia diligentia detentas? Et maxime quidem. Scis ne quod inspiciens, ipsorum maleficia cernes? Quoniam? Ad orphanorum tutelam, & siquid ipsis tale contingit, quo licetiam plurimam ad iniuriam nanciscantur. Vera narras. An non id constat, quod in alijs commercijs uir talis, in quibus probus habetur, cum iustus esse uideatur, aequitate quadam uitae ceteras cupiditates prauas quae in ipso sunt, cohibet: non idcirco obtemperans, quia non praestet, neque ratione mansuefaciens, sed necessitate ac metu circa reliquam substantiam contremiscens? Summopere. Enim uero o amice, in multis eorum reperies, quando aliena oportuerit erogare, fuci per similes cupiditates. Maxime. Non igitur seditione intestina is carebit, neque unus quidam erit, sed duplex, habebitque in se cupiditates ut plurimum cupiditatum dominatrices, meliores scilicet deteriorum. Est ita. Quamobrem modestior hic alijs multis erit. Consentientis tamen & compositae mentis uera uirtus longe hunc effugiet. Mihi quidem uidetur. Quinetiam ad certamen erit tardior uir parcus quoties priuatim in ciuitate de uictoria aliqua honesta, & magnificentia erit certandum, cum pecunias erogare nolit decoris et contentionum huiusmodi gratia, metuens prodigas libidines suscitare, prouocareque ad propugnandum contendendumque. Cum paucis eorum qui circa se sunt, optimatum ritu pugnant, ut plurimum uinci patitur, & diuitias auget. Summopere. Nunquid ultra diffidimus, ad ciuitatis eius exemplum quae gubernatur a paucis, hominem parcum atque auarum institutum esse? Nullo modo. Post haec inuestigandum uidetur, quo pacto popularis gubernatio constituitur, & quae sit eius conditio, ut eandem in tali homine conditionem recognoscentes, eum in iudicium deducamus. Ita sane iter nobis inceptum similiter peragemus. Nonne hunc in modum ex paucorum potentia in populari gubernationem ciuitas permutatur, ex eo quod ciues optimum esse proposuerunt, ut quae ditissimi sint? Quo pacto? Quia principes in ea propter diuitias dominant, prodigaliter dissolutorum uenenum lege prohibere negligunt, ut emptionibus & foenoris eorum usurpantes bona, opulentiores etiam honoratiorisque euadant. Maxime omnium. Constat itaque impossibile esse in ciuitate diuitias honorare simul, & temperantiam possidere, sed necessarium est ad alterius aestimationem alterum semper istorum negligi. Constat plane. Dum igitur in paucorum potentia iuuentutis educationem negligunt, permittuntque ad libidinem uiuere, cogunt saepenumero homines non ingenerosos ad paupertatem redigi. Maxime. Sedent, ut arbitror, isti in ciuitate aculeis armati, partim alieno ere grauati, partim ignominia afflicti, partim utrisque malis oppressi, insidiantes illis quos sua nouerunt possedisse, atque alijs, atque idcirco res nouas quotidie molunt. Est ita. Homines autem auari, dum lucro incumbunt, hosque non animaduertente uidentur, & reliquorum insuper ut quisque maxime cedit, maxime argento immisso uulnerantes, & patri natos foenusque plurimum reportantes, ita fucis egenisque hominibus ciuitatem replent. Maxime. Neque uolunt tanti mali incendium ita extinguere, ut non permittant quemque res suas pro arbitrio agere. Neque ita rursus & secundum alteram legem talia quaedam prohibentur. Secundum quam potissimum?